



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

MAPA DE PREÇO ESTIMADO

OBJETO: Registro de preço para aquisição de Material de Enxoval, afim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	Castanhal	Sant. Izabel	Paragominas	Jacundá	Barcarena	Viseu	Nova esperança do Pirá	PREÇO ESTIMADO	
				P. Unit	P. Unit	P. Unit	P. Unit	P. Unit	P. Unit	P. Unit	P. Unit	P. UNIT.
1	Conjunto de bebê, composto por 01 camiseta manga longa e 01 calça comprida, com elástico na cintura e com punho na barra. Composição 100% algodão, tamanho P (mijãozinho e pagãozinho), Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro.	unidade	2000	R\$ 33,00				R\$ 16,32		R\$ 34,99	R\$28,10	R\$56.200,00
2	Kit camisetas para bebê, composição 100% algodão, tamanho P, pacote com 03 unidades. Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro.	unidade	2000	R\$ 7,76	R\$ 8,93			R\$ 10,46			R\$9,05	R\$18.100,00
3	Kit Body, com 03 peças para bebê manga curta, gola expansível, abotoamento por botões de pressão localizados nas entrepernas. Composição: 97% algodão, 3% elastano – tamanho P. Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro.	unidade	2000				R\$ 42,99				R\$42,99	R\$85.980,00
4	Kit mijão e camiseta para bebê, composição 100% algodão, tamanho P, pacote 02 peças. Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro.	unidade	2000						R\$ 4,40	R\$ 26,60	R\$15,50	R\$31.000,00
5	Kit bebê, contendo sapato, luva e touca, produzidos em lã, pacote com as 03 peças. Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro.	unidade	2000				R\$ 11,99			R\$ 20,99	R\$16,49	R\$32.980,00
6	Kit com 03 meias para bebê, composição 100% algodão.	unidade	2000		R\$ 13,40	R\$ 3,30					R\$8,35	R\$16.700,00
7	Fralda estampada, composição 100% algodão, medindo 65x65cm, pacote com 06 unidades.	unidade	2000	R\$ 19,00	R\$ 21,22	R\$ 19,49	R\$ 12,99				R\$18,18	R\$36.360,00
8	Cueiro estampado, composição 100% algodão, medindo 50x80cm, pacote com 03 unidades.	unidade	2000	R\$ 16,49		R\$ 18,01	R\$ 19,99				R\$18,16	R\$36.320,00
9	Calça enxuta para bebê 100% algodão, tamanho P.	unidade	2000			R\$ 7,00		R\$ 5,88			R\$6,44	R\$12.880,00
10	Bolsa para gestante confeccionada em courvim magnetado, (30 cm x 37 cm x 15cm), com fechamento em zíper nº 06; interior da bolsa forrada em material 100% poliéster com quatro divisórias.	unidade	2000		R\$ 71,47	R\$ 21,50		R\$ 38,04			R\$43,67	R\$87.340,00
11	Lençol para bebê, composição 100% algodão, tamanho único.	unidade	2000						R\$ 15,10	R\$ 15,10	R\$15,10	R\$30.200,00
12	Manta com fusão, composição 100% algodão, medindo 100x70cm.	unidade	2000					R\$ 30,01	R\$ 14,99		R\$22,50	R\$45.000,00
13	Toalha para bebê, composição 100% algodão, tamanho único.	unidade	2000	R\$ 6,50							R\$6,50	R\$13.000,00
14	Toalha com capuz, composição 100% algodão, tamanho único.	unidade	2000		R\$ 16,75			R\$ 13,66		R\$ 23,80	R\$18,07	R\$36.140,00
15	Estojo com 03 mamadeiras: - 01 mamadeira 80ml – livre de BPA – 01 mamadeira 150ml – livre de BPA – 01 mamadeira 240ml – livre de BPA, para crianças de 0 a 06 meses, produzidas com material em policarbonato, com bicos de silicone transparente, material resistente, durável e atóxico, com selo de aprovação do INMETRO.	unidade	2000	R\$ 57,00							R\$57,00	R\$114.000,00
16	Chupeta com bico redondo de silicone, produzidas em material 100% atóxico.	unidade	2000	R\$ 4,78					R\$ 2,39	R\$ 11,19	R\$6,12	R\$12.240,00
17	Banheira de bebê com capacidade para 20 litros, material plástico atóxico, resistente e durável, cor azul, rosa ou branca.	unidade	1000			R\$ 21,99	R\$ 26,00		R\$ 19,00		R\$22,33	R\$22.330,00
18	Sabonete infantil, glicerinado, em barra formulação suave, hipoalérgico, fragrância suave, indicado para bebês, peso mínimo: 80 gramas. Dermatologicamente testado.	unidade	2000		R\$ 4,69	R\$ 4,49				R\$ 4,07	R\$4,42	R\$8.840,00
VAL. GLOBAL											R\$695.610,00	

0

Marituba/PA, 20 de abril de 2021

CARMEN LUIZA PENHA DA SILVA
Diretora Técnica - SEMADS